
 
 
 
 
 
 

                      
    
 
  
 
 

Spett.le: 
Tatananni Sara 
Legale Rappresentante 
l’aurora 2017 S.r.l. 
Piazza della Libertà, snc 
67061 Carsoli (AQ) 

 
OGGETTO: SCIA per attività di somministrazione di alimenti e bevande presentata da 

L’AURORA 2017 Srl, per il pubblico esercizio denominato “C’era una 
volta”, ubicato in Piazza della Libertà snc. 

 Decadenza SCIA.  Ordinanza cessazione attività. 
 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
  

 in data 26.06.2017 attraverso il portale “impresainungiorno” è stata acquisita, con prot. 
SUPRO n. 10131/26-06-2017, la S.C.I.A. in oggetto specificata, alla quale veniva attribuito 
l’identificativo 02000020665-22062017-1814; 

 in data 22.08.2017 prot. 7349 si provvedeva, telematicamente, a richiedere specifica 
documentazione comprovante l’asserita regolarità e conformità edilizia dei locali in cui si 
svolge l’attività di che trattasi, avvertendo che la stessa nota costituiva Avvio di 
Procedimento ai sensi della Legge 241/90, per la eventuale emissione di divieto di 
prosecuzione dell’attività; 

 alla scadenza del termine indicato nella suddetta nota 7349 del 22.08.2017 non veniva dato 
alcun riscontro e pertanto si provvedeva, in data 31.10.2017 con nota prot. 9329, si 
provvedeva, sia telematicamente che con notifica diretta, a disporre il divieto di 
prosecuzione dell’attività in quanto l’immobile, sede dell’esercizio, risultava – oltreché 
sprovvisto di agibilità – anche affetto da gravi e sostanziali violazioni in materia edilizia;  

 con nota n. 9513 del 07.11.2017 la P.M. trasmetteva verbale di accertata violazione n. 0044, 
in quanto, a seguito di sopralluogo effettuato nella stessa suddetta data, è risultato che 
l’attività di somministrazione in oggetto veniva svolta nonostante il divieto di prosecuzione 
attività debitamente impartito e regolarmente notificato; 

 
Ritenuto:  

 di dichiarare la decadenza dell’efficacia della SCIA in questione in quanto, ad oggi, 
l’immobile non risulta provvisto di agibilità nonché affetto da sostanziali violazioni edilizie 
nonché da sostanziali violazioni alla normativa in materia paesaggistica, precisando inoltre 
che la ipotetica rimozione o esclusione di utilizzo delle parti di immobile non conformi 
comporta comunque - ipso facto - la mancanza di requisiti igienico sanitari del locale; 

 che quanto sopra, rientra nella fattispecie di cui al comma 4 dell’art 19 L. 241/1990; 
 di disporre, conseguentemente, la chiusura dell’attività abusivamente esercitata; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia di L’Aquila 

 

- Medaglia d’argento al valor civile - 
 

 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863/90.83.00   Fax: 0863/99.54.12 

Prot.  n.           9889 
 

del      21.11.2017 

S.U.A.P. - Responsabile Ing. Quinto D’Andrea 
 

Tel. 0863-90.83.04     Fax 0863-99.54.12 



 
 
 
Visti: 
 

 il TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000; 
 il TULPS approvato con R.D. 773/1931; 
 la Legge 241/1990 nel testo in vigore; 
 la L.R. n. 11/2008 e succ. mod. e integr.; 
 l’art. 650 del C.P.: 

 
DICHIARA 

 
per i motivi in premessa che qui si intendono integralmente riportati la decadenza dell’efficacia 
della SCIA prot. SUPRO n. 10131/26-06-2017, con la quale L’Aurora2017 Srl, con sede in Carsoli 
(AQ) – Piazza della Libertà snc, ha segnalato l’inizio dell’attività di somministrazione di alimenti e 
bevande da esercitare in Carsoli (AQ), Piazza della Libertà snc e conseguentemente, 

 
ORDINA 

  
alla Suddetta Società di cessare l’attività di somministrazione di alimenti e bevande in questione in 
quanto esercitata abusivamente in assenza di titolo amministrativo. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente efficace ed esecutivo e, fin da ora, la Sig.ra Tatananni 
Sara nella sua qualità di Legale Rappresentante della società L’Aurora2017 Srl viene preavvisata 
che a partire dal terzo giorno successivo alla notificazione si darà luogo all’esecuzione forzata, ove 
necessario. 

DIFFIDA 
 
La suddetta Società ad ottemperare a quanto sopra ordinato, con avvertenza che l’eventuale 
inottemperanza comporterà l’esecuzione d’ufficio del presente provvedimento, oltre all’applica-
zione delle sanzioni di legge, anche penali. 
Il presente provvedimento è definitivo e pertanto impugnabile presso il TAR Abruzzo entro 60 
giorni dalla notifica dello stesso o con ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
Manda per l’esecuzione alla Polizia Municipale, nonché, per conoscenza, all’Arma dei Carabinieri, 
alla Polizia di Stato ed alla Guardia di Finanza. 
 
Carsoli, 21 novembre 2017 
 
 
   Il referente SUAP                                                                          Il Responsabile SUAP 
Sig. Roberto CAFFARI      Ing. Quinto D’ANDREA 


